АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЕУШИ
Кондинского района
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
РАСПОРЯЖЕНИЕ
 от  09  декабря   2020 года                                                                        № 210 - р

с. Леуши

О назначении ответственных
за обеспечение безопасности
во время подготовки и проведения
религиозного праздника «Крещение Господне»

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                    «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Ханты - Мансийского автономного округа – Югры от 09 октября 2007 № 241-п «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Ханты - Мансийском автономном округе – Югре», постановлением Правительства Ханты - Мансийского автономного   округа – Югры от 14 августа 2015 № 268-п «О внесении изменений в постановление Правительства Ханты - Мансийского автономного округа – Югры от 09 октября 2007 № 241-п «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре»:
1. Определить место проведения религиозного праздника «Крещение Господне» на прибрежной полосе,   в районе  1 спуска к реке «Ах» (часовня)  в с.Леуши                с 21.00 18 января 2021 года  до 15.00 19 января  2021 года.
2. Утвердить план мероприятий и ответственных за проведения религиозного праздника (приложение).
3. Настоящее распоряжение обнародовать в соответствии с решением Совета депутатов сельского поселения Леуши от 05 октября 2017 года  №59 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования сельское поселение  Леуши» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район.
4. Настоящее распоряжение  вступает в силу после его обнародования.
5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы сельского поселения Леуши.

Глава  сельского поселения Леуши                                                       П.Н.Злыгостев

Приложение
к распоряжению администрации сельского поселения Леуши
                                                                                     от  09  декабря  2020 года № 210 - р
План мероприятий

	№п/п
	Мероприятия
	Время проведения
	Ответственный

	1
	Оборудовать площадки для стоянки транспортных средств
	17.01.2021
	Директор МКУ «Административно - хозяйственной службы администрации сельского поселения  Леуши»
А.Ю.Уваров

	2
	Организовать изготовление деревянных сходней с перилами
	18.01.2021
	Директор МКУ «Административно - хозяйственной службы администрации сельского поселения  Леуши»
А.Ю.Уваров

	3
	Обозначить границы купели ограничительными маркировочными вехами. Организовать  палатку (для обогрева)
	18.01.2021
	Директор МКУ «Административно - хозяйственной службы администрации сельского поселения  Леуши»
А.Ю.Уваров

	4
	Направить информацию  о проведении мероприятии для  организации дежурства работников   медицинского учреждения Леушинского отделения БУ ХМАО - Югры «Кондинская районная больница», работников ОМВД России по Кондинскому району, работников Междуреченское инспекторское отделение Центра ГИМС МЧС России по ХМАО - Югре представителей  во время проведения мероприятия.
	до 17.01.2021
	Заместитель главы сельского поселения Леуши М.В.Вурм

	5
	Организовать  дежурство  работников   медицинского учреждения Леушинского отделения БУ ХМАО - Югры «Кондинская районная больница», работников ОМВД России по Кондинскому району, работников Междуреченское инспекторское отделение Центра ГИМС МЧС России по ХМАО - Югре представителей  во время проведения мероприятия.
	18.01.2021
с 21.00 до 15.00  19.01.2021
	Заместитель главы сельского поселения Леуши М.В.Вурм

	6
	При окончании проведения культовых мероприятий организовать ограждение купели вехами и предупреждающими аншлагами об опасности
	Директор МКУ «Административно - хозяйственной службы администрации сельского поселения  Леуши»
А.Ю.Уваров